ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /QĐ-XPVPHC

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị

định số 117/2021/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Quyết định số 1030/QĐ-GQXP ngày 23/3/2022 của UBND huyện Tuy

Phước về việc Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC lập 16 giờ 10 phút,

ngày 22/4/2024 của Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm huyện Tuy

Phước;

Xét đề nghị của Phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 72/TTr-PYT ngày 23/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau đây:

Họ và tên: Trần Thanh Đệ; Giới tính: Nam.

Sinh ngày: 02/02/1969, Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Shop bách hóa Phương Nam.

Nơi ở hiện tại: Số 44 Trần Phú, thị trấn Diêu Trì, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định.

Số định danh cá nhân: 052069009553; ngày cấp: 18/9/2021; nơi cấp: Cục

Trưởng Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Không duy trì bảo đảm vệ sinh

nơi kinh doanh thực phẩm đã qua chế biến.

2

3. Quy định tại: Điểm c, khoản 3, Điều 1 của Nghị định số 124/2021/NĐ-CP

ngày 28/12/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính về an toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2021/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế.

4. Tình tiết tăng nặng: Không.

5. Tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 4.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn triệu

đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Trần Thanh Đệ là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.

Ông Trần Thanh Đệ có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn ông Trần Thanh Đệ không tự nguyện chấp hành

thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Ông Trần Thanh Đệ bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt vào Tài

khoản số: 7111.3.2999550 tại Kho bạc Nhà nước huyện Tuy Phước, trong thời gian

10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

b) Ông Trần Thanh Đệ có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Tuy Phước để thu tiền phạt.

 3. Gửi cho Trưởng ph ng Ph ng   tế huyện phối hợp các cơ quan, đơn vị có

liên quan tống đạt Quyết định này đến ông Trần Thanh Đệ để chấp hành.

4. Gửi cho Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì và Trưởng Công an thị trấn Diêu

Trì để biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: Hồ sơ.

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Hùng Tân

3

Quyết định này đã giao trực tiếp cho ông Trần Thanh Đệ bị xử phạt vào lúc

….. giờ …. phút, ngày …../…../2024.

                                                      NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

                                                                         (Ký, ghi rõ họ và tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:09:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T09:18:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:59:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:59:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:59:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T11:00:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!